1

关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 320 号

摩登大道时尚集团股份有限公司董事会：

 2019 年 8 月 23 日，你公司披露《关于公司涉及违规担保及账户冻

结事项的公告》，称你公司存在未履行审议程序的对外担保事项，且

该等担保导致公司被债权人起诉，进而导致公司部分银行账户被冻结。

我部对上述事项表示高度关注，请你公司认真核实并补充披露以

下内容：

1、请以列表形式详细披露上述对外担保的具体情况，包括但不

限于担保合同签署时间、担保金额、担保方式、担保期、被担保方情

况及其与你公司的关联关系、反担保的具体情况及其充分性、相关债

务是否出现逾期及已履行的担保责任，并详细说明上述对外担保的形

成过程、形成原因，未履行审议程序和信息披露义务的原因、相关经

办人员、责任人员情况及公司的整改措施。

2、请以列表形式补充披露截至本关注函回复日最新的诉讼情况，

包括但不限于案件当事人、管辖法院、案件概述、受理时间、审理阶

段、涉案标的（金额），公司知悉或应当知悉上述诉讼的时间、公司

是否对诉讼事项及时履行了信息披露义务，并请说明未及时披露上述

诉讼事项的具体原因。同时，请说明上述诉讼对你公司生产经营及经

营业绩的影响，并请充分提示相关风险。

2

3、请以列表形式补充披露你公司控股股东、实际控制人及其一

致行动人持有公司股份被冻结的具体情况，包括但不限于股东名称、

冻结日期、冻结原因、冻结法院名称、冻结股份数量、所持股份数量，

冻结股份占公司总股本的比例、冻结股份占其所持股份的比例，相关

股东及公司是否及时履行信息披露义务及未及时披露的原因，并说明

你公司是否存在控制权变更的风险。

4、你公司在公告中称，截至目前公司部分银行账户被冻结，包

括公司基本户以及五个一般户，合计被冻结金额为 3043.84 万元。请

结合你公司被冻结银行账户的用途及占比、收付款情况及流水占比、

截止本关注函发出日被冻结资金金额及占你公司账面可用资金（账面

货币资金减去受限制的其他货币资金）余额的比例等情况，说明被冻

结的银行账户是否属于你公司主要银行账户，是否触及本所《股票上

市规则（2018 年 11 月修订）》第 13.3.1 条第（二）款规定的需对公

司股票交易实施其他风险警示的情形。

5、请你公司补充披露截至目前你公司及合并报表范围内子公司

的负债情况，包括融资（借款）方式、借款日、还款日、融资（借款）

金额，是否存在逾期或者违约的情况以及是否及时履行了信息披露义

务；结合你公司银行授信情况和债务偿还能力，说明你公司是否存在

债务违约风险；说明你公司目前及未来的融资计划和进展情况，以及

增强偿债能力的措施。

6、请自查你公司是否存在其他应披露未披露的诉讼、资金占用、

违规担保、股份冻结等重大事项，如存在，请补充披露。

3

请你公司就上述问题做出书面说明，于 8 月 27 日前请有关材料

报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监管处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2019 年 8 月 23 日